
  
 
 
 

Opatření děkana č. 11/2024 

UKFTVS/75025/2024 

 

 

 

Univerzita Karlova  

Fakulta tělesné výchovy a sportu 

 

OPATŘENÍ DĚKANA č. 11/2024 

 

Tělovýchovně lékařská prohlídka  
 

 

Zpracovali:   Helena Škábová, Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D. 

Odpovídá:  studenti a uchazeči o studium, studijní oddělení    

 

 

Úvod 

 

Podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách (§ 49 odst. 1) dále podle zákona č. 373/2011 

Sb. o specifických zdravotních službách a podle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 

391/2013 Sb. o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu, ve znění pozdějších předpisů 

(dále „vyhláška“) mají uchazeči a studenti FTVS UK programů zaměřených na tělesnou 

výchovu a sport povinnost podrobit se tělovýchovně lékařské prohlídce (dále jen „prohlídka“), 

která je platná 12 měsíců.  

 

 

Čl. 1 

POVINNOSTI UCHAZEČŮ O STUDIUM A STUDENTŮ FTVS UK 

 

1. Na základě vyhlášky děkan FTVS UK rozhoduje takto: 

a) součástí přihlášky na FTVS UK, kde jsou součástí přijímacího řízení talentové 

zkoušky z jednotlivých sportů, je potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu od 

tělovýchovného lékaře obsahující prohlášení: „student/uchazeč je schopen zvýšené 

tělesné zátěže spojené studiem tělesné výchovy a sportu“ (dle § 3 odst. 2 a § 4 odst. 

3 vyhlášky; dále jen „prohlášení“). Toto potvrzení o zdravotní způsobilosti 

obsahující prohlášení (dále jen „potvrzení“) musí být platné od podání přihlášky 

po celou dobu přijímacího řízení; datum přijímacího řízení je vždy uvedeno 

v podmínkách přijímacího řízení pro příslušný akademický rok ; studenti 1. ročníků 

tělovýchovných studijních programů předloží při zápisu potvrzení, pokud již pozbylo 

platnosti potvrzení, které doložili k talentovým zkouškám.  

b) studenti vyšších ročníků předloží každý rok platné potvrzení; 

c) studenti nastupující po přerušení studia předloží potvrzení při zápisu; 

d) studenti nastupující po přerušení, kteří mají splněné všechny podmínky pro účast 

na státních závěrečných zkouškách a hlásí se pouze na státní závěrečnou zkoušku, 

potvrzení nepředkládají; 



   

 

Stránka 2 z 3 

 

e) studenti, kteří mají uzavřené studium, tzn., že mají splněné všechny podmínky pro 

konání státních závěrečných zkoušek, potvrzení nepředkládají; 

f) každý student je sám zodpovědný za platnost potvrzení. V případě nedodání 

platného potvrzení v době zápisu do rozvrhu zimního či letního semestru, nebudou 

předběžně zapsané předměty podléhající aktualizovanému opatření děkana „Seznam 

předmětů jejichž zápis je vázán na předložení potvrzení od tělovýchovného lékaře“ 

převedeny do závazného zápisu; 

g) ve studijním informačním systému (dále jen „SIS“) jsou studenti, kteří neodevzdali 

platné potvrzení, označeni oranžovým trojúhelníkem. 

 

2. Způsob předložení prohlídky studentem: 
 

a) kopie potvrzení je přílohou elektronické přihlášky ke studiu dle čl. 1 odst. 1 a) tohoto 

opatření; 

b) studenti 1. ročníků vloží kopii potvrzení do SIS před zahájením akademického roku. 

Potvrzení se zakládá do spisu studenta; 

c) studenti vyšších ročníků vloží kopii potvrzení do SIS při zápisu do dalšího úseku studia. 

Potvrzení se zakládá do spisu studenta;  

d) studenti, kteří se zapisují po přerušení studia vloží kopii potvrzení do SIS při podání 

žádosti o ukončení přerušení studia.  

  

3. Změna zdravotní způsobilosti ke studiu: 

 

a) Student je povinen hlásit na studijním oddělení fakulty změnu / ztrátu zdravotní 

způsobilosti ke studiu. 

b) Ztratí-li student trvale zdravotní způsobilost ke studiu tělovýchovných studijních 

programů, bude mu studium v souladu s čl. 4 odst. 15. Studijního a zkušebního 

řádu univerzity Karlovy ukončeno. 

 

 

Čl. 2 

 

ZAJIŠTĚNÍ PROHLÍDKY 

 

1. Tělovýchovně lékařské prohlídky zajišťují: 

      

a) v budově FTVS UK Ústav preventivního a sportovního lékařství www.upsl.cz  

b) seznam tělovýchovných lékařů dostupných na www.cstl.cz   

 

2. Potvrzení budou akceptována pouze od akreditovaných zařízení poskytující péči v oblasti 

tělovýchovného lékařství, což musí být zřejmé z předkládaného dokumentu. 

 

3. Náklady na prohlídku nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění ani fakultou. 

 

  

http://www.upsl.cz/
http://www.cstl.cz/


   

 

Stránka 3 z 3 

 

Čl. 3 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 2. dnem po zveřejnění na úřední 

desce fakulty. 

 

2. Tímto opatřením se ruší opatření děkanky č. 14/2016 – Lékařské sportovní prohlídky. 

 

 

Praha, 20. února 2024 

 

 

 

 

 

_______________________ 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

děkan FTVS UK 
 


